



**R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.**  
**GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024**  
*Secretaría de Obras Públicas*  
**DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD**  
**TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES**



CONCURSO No. **OP-MGNL-RP-50/23-AD**

**OBRA:** Rehabilitación de cancha y plaza (2da. etapa)Calle Sor Juana Inés de La Cruz, Fray García de Cisneros y Fray Bartolomé de Las Casas Col. Sobrevilla en García N.L.

**FECHA:**  
**INICIO** 28 DE JULIO DEL 2023.  
**TERMINO** 31 DE JULIO DEL 2023.  
**14 DE AGOSTO DEL 2023.**

**MODALIDAD:** ADJUDICACION DIRECTA

**EDIFICACIONES DEY, S.A. DE C.V.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE		EDIFICACIONES DEY, S.A. DE C.V.		P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE
				P. UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE						
1.00	REPOSICION DE MALLA TRIPLE NUDO EN ESTRUCTURA EXISTENTE INLUYE RETIRO DE MALLA CICLONICA EXISTENTE Y SUMINISTRO Y COLCACION DE MALLA TRIPLE NUDO, MARCA DEACERO O SIMILAR, TIPO URBANA TN ABERTURA HASTA 3" X 6" CAL. 12.5 GALVANIZADO COMERCIAL HASTA UNA ALTURA DE 1.95 M. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	57.00	326.82	18,628.74	325.45	18,550.65	1,415.90	80,706.30	891.18	50,797.26		
2.00	DESINSTALACION DE RED DE NYLON EXISTENTE A CUALQUIER ALTURA. INCLUYE:DESCONEXIONES, RETIRO DE MATERIALES,ACARREOS A TIRO LIBRE Y/O LAS INDICACIONES DEL SUPERVISOR, MATERIAL, MANO DE OBRA,HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	345.60	40.25	13,910.40	30.67	10,599.55	18.11	6,256.82	15.82	5,467.39		
3.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RED DE NYLON DE USO DEPORTIVO, TEJIDO 1" POR LADO, CAL. 18, 100% RESISTENTE A RAYOS UV, TENIDA Y TRATADA PARA INTEMPERIE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	345.60	202.42	69,956.35	212.62	73,481.47	81.38	28,124.93	161.05	55,658.88		
4.00	REHABILITACION Y COLOCACION DE PUERTA DE 1.00 M DE ANCHO X 2.10 DE ALTO PARA REJA PERIMETRAL, CON PASADOR PARA CANDADO CON BISAGRAS DE USO RUDO HACIA EL LADO CORTO DE LA CANCHA, CON APERTURA HACIA EL INTERIOR, CON 2 TOPE DE 1"X1" PARA IMPEDIR APERTURA, HACIA AFUERA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	1.00	6,896.14	6,896.14	6,768.91	6,768.91	4,084.40	4,084.40	6,545.88	6,545.88		
5.00	REHABILITACION DE ESTRUCTURA DE PORTERIA Y REPOSICION DE TABLERO EXISTENTE POR TABLERO NUEVO DE MADERA TRATADA (SEGUN DETALLE), INCLUYE: ARO, RED LIJADO, FONDO ANTICORROSIVO, PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURA, REPOSICION DE RED DE NYLON DE BASKET BALL, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	13,230.00	26,460.00	13,219.31	26,438.62	9,741.08	19,462.16	9,209.34	18,418.68		
6.00	CORTE EN MATERIAL TODO TIPO CON MAQUINA PARA FORMACION DE CAJA HASTA EL NIVEL DE SUBRASANTE O A LAS RAZONES TECNICAS INDISPENSABLES Y PROTECCION A TUBERIAS DE SERVICIOS EXISTENTES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO,HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	41.56	263.04	10,931.94	147.71	6,138.83	374.41	15,560.48	236.86	9,843.90		
7.00	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE, INCLUYE: CARGA CON MAQUINA, ACARREO EN CAMION Y DESCARGA DEL MATERIAL HASTA LOS TIRADEROS AUTORIZADOS (TIRO LIBRE) VOLUMEN MEDIDO EN CAJA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO,ABUNDAMIENTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	41.56	259.68	10,788.14	256.46	10,658.48	272.33	11,318.03	913.24	37,954.25		

*[Handwritten signature]*



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.  
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024  
Secretaría de Obras Públicas  
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD  
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No.	OP-MGNL-RP-50/23-AD	MODALIDAD:	ADJUDICACION DIRECTA	OBRA:	PRESUPUESTO BASE		FECHA:				
					EDIFICACIONES DEY, S.A. DE C.V.	GLOBAL LEADING MTY, S.A. DE C.V.					
						INICIO	28 DE JULIO DEL 2023.				
						TERMINO	31 DE JULIO DEL 2023.				
							14 DE AGOSTO DEL 2023.				
							DESARROLLOS CONSTRUCTIVOS NACIONALES, S.A. DE C.V.				
8.00		ML	153.40	253.29	38,854.69	219.41	33,657.49	147.06	22,559.00	239.54	36,745.44
9.00		M2	187.39	165.33	30,981.19	169.30	35,472.93	63.02	11,809.32	66.36	12,435.20
10.00		M3	82.30	714.87	56,833.80	774.73	63,760.28	702.09	57,782.01	457.30	37,635.79
11.00		M2	823.70	111.78	92,073.19	112.16	92,386.19	108.61	89,462.06	81.05	66,760.89
12.00		PZA	4.00	1,391.12	5,564.48	1,214.89	4,859.56	3,463.05	13,852.20	5,239.87	20,959.48
13.00		M2	1,830.00	15.72	28,767.60	11.01	20,148.30	30.82	56,400.50	38.03	69,594.90
			16% I.V.A.		\$412,646.66		\$402,921.26		\$417,400.31		\$428,817.93
			TOTAL		\$66,023.47		\$64,467.40		\$66,784.05		\$66,610.87
					\$478,670.13		\$467,388.66		\$484,184.36		\$497,428.80

OBSERVACIONES:

*(Handwritten signatures and notes)*

CAMA-DEL CARMEN LIZCANO S.  
JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS  
DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS  
PÚBLICAS